
Studieresan till Gambia har hittills varit för omvårdnadselever i åk 3. Syftet med 
resan är bl.a. att eleverna ska lära känna kulturen i ett fattigt land, att de ska 
upptäcka att vi har mycket att lära av varandra samt att eleverna ska börja tänka på 
globala rättvisefrågor. 

Resan har bestått av olika delar;  

• Att komma in i kulturen (laga mat, lyssna på musik, dansa, tillbringa tid i ett 
hem, lära känna människor personligen) 

• Att få kunskap om hur den gambiska sjukvården är organiserad samt göra 
studiebesök på de olika nivåerna. (Lektion på universitet, resan till Soma med 
studiebesök) 

• Att göra sitt projektarbete (denna gången undervisning av lärarstuderande i 
LABC, Första hjälpen) 

• Besök på skolan i Kunkojang, träff med brevvänner. 
• Träffa Omvårdnadsprogrammets fadderbarn Awa och Adama samt deras 

mamma Mammy Sambou 

Ur elevers utvärderingar  
Mikael: 
Somaresan - Jag tyckte mycket om Soma resan eftersom att vi fick en stor inblick i 
hur det ser ut i resten av Gambia utanför turistområdena. Vi gjorde många bra och 
intressanta studiebesök under resans gång. Det var också kul att vi fick lära känna 
våra guider Buba och Daouda mycket bättre under resan. 
Föreläsning - Den var mycket bra och lärorik, vi fick lära oss mycket om det 
gambiska systemet vissa saker som vi kunde sedan innan och helt nya saker som 
man bara kan känna till om man bor i landet. Föreläsningen var också en bra 
förberedelse inför Somaresan där vi kom i kontakt med alla delar av 
sjukvårdssystemet. 
Matlagning hos Sirra - Det var en riktigt spännande upplevelse att få se hur det 
går till att laga mat i ett kompound, även om barnen var ganska angelägna om att 
visa oss hur man skulle göra. 
Träffen med Mammy Sambou och våra faderbarn - Det var kul att få träffa 
Mammy Sambou och hennes små barn. Det var spännande att få veta om hennes liv 
och hur den hjälp som omvårdnadsprogrammet har gett har hjälpt henne till ett 
bättre liv. 
Besöket på skolan i Kunkojang - Det blev ju ett ganska kort besök på skolan 
eftersom att bilen gick sönder och vi var tvungna att stanna för presidenten, som var 
på väg. Vi fick inte delta på någon lektion men vi fick se salarna och våra brevvänner 
visade oss runt på skolan så att vi fick se hur den ser ut. Det var synd att jag och 
min brevvän inte kom så bra överens men det var ändå en lärorik upplevelse. 
Reflektionstillfällena - Jag tycker att det var skönt och bra att dessa tillfällen 
fanns så att man kunde få prata om sina tankar och tänka på vad som hade hänt 
under dagen. Det var mycket bra att vi hade dem så ofta som vi hade dem för det 
finns många tankar som väcks under resan. 
Konserten med Youssou N'Dour - Det var kul att få vara med på en riktig konsert 
och helt klart en upplevelse. För där fick man se hur stor skillnad det är på en 
konsert i Sverige och en i Gambia där alla dansar och festar riktigt. Man fick även 



chansen att träffa nya människor under konserten. 
Besöket hemma hos Buba –  
Mikael: Att få komma hem till Buba var mycket spännande eftersom att vi fick se hur 
han bor och vem han bor i sitt kompound med. Det var bra att vi fick komma dit i 
slutet på resan när vi kände Buba bättre och han kände oss bättre. Jag tyckte att det 
kompoundet som Buba bor i var riktigt mysigt och hemtrevligt och var ett mycket bra 
besök för vår näst sista kväll i Gambia. 
Eva: 
Hos Buba- det var jätte kul att besöka Buba men jag blev förvånad att han bodde så 
som han bodde. Jag hade förväntat mig att han skulle bo lite som Hassan (finare) 
men på en lägre nivå. Men när han visade oss runt där han bodde så var han så stolt 
över allting och då såg jag att han verkligen var glad att han bodde där och han 
skämdes inte för det. Under vårt besök hos Buba så visade vi upp dansen som vi 
hade lärt oss under dagen och det blev uppskattat. Det var kul att hälsa på Buba. 
Men det var verkligen en stor överraskning att han bodde så där. Men det spelade 
ingen roll, bra att han själv är nöjd med den han är och att han trivs där han bor. 
 
Vad gjorde starkast intryck på dig under resan? 
Jag tror att det var den varma kulturen där nere som påverkade mig mest. Alla hade 
så lite men ville ändå hjälpa varandra till skillnad från här där var och en får klara sig 
själv. När jag först kom hem så var det en stor skillnad och alla människor kändes så 
kalla mot varandra. Jag har däremot försökt att behålla lite av den varma öppna 
kulturen i mig och har även hållit tal om att vi borde ta efter det gambiska sociala 
arvet i Sverige och vara mer öppna och varma mot varandra. Det var nog det som 
påverkade mig mest den stora levnadsglädjen som fanns hos befolkningen i Gambia 
och det är det som jag saknar mest här hemma när saker känns jobbiga eller tråkiga.  
 
Eva: 
Det som gjorde starkaste intryck på mig var att folket där inte brydde sig på att de 
var fattiga och de levde dagen som den kommer. Jag förstod att de hade det svårt 
men beundrar folket i Gambia att de kan göra lycka av fattigdomen och deras starka 
vänlighet och deras band till varandra. Det var det som gjorde intryck hos mig. Och 
jag kommer alltid att beundra människorna i Gambia.  
 
 


